21Teresina - Quarta-feira, 1o de julho de 2009 • No 120

Diário Oficial

           EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO Nº 01/2009 AO TERMO DE ACORDO E
COOPERAÇÃO INTERNA Nº 05/2007
(Proc. Adm. Nº 1356/2007)
Cooperados: CCOM x SASC
Motivo: Alteração da vigência do Termo de Acordo

TERMO ADITIVO Nº 01/2009 AO TERMO DE ACORDO E
COOPERAÇÃO INTERNA Nº 07/2007
(Proc. Adm. Nº 1358/2007)
Cooperados: CCOM x SEAD
Motivo: Alteração da vigência do Termo de Acordo

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 30  de junho  de 2009.
Naia Carvalho de Oliveira
Presidente CPL/CCOM

OF.  182

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DA JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administrativo N.º 0895/08,
Tipo: Concorrência n°001/2009 do Tipo Menor Preço
Objeto:  Construção da casa de detenção provisór ia do
município de Campo Maior-PI.
Resultado da proposta de preços.
O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da Justiça, torna público
que a empresa PERTCON CONSTRUÇÕES LTDA foi a vencedora do
certame com a proposta no valor de R$ 2.867.924,74 (Dois milhões,
oitocentos e sessenta e sete mil,novecentos e vinte e quatro reais e
setenta e sete centavos), ficando em segundo lugar a empresa DÔTA
ENGENHARIA LTDA com a proposta no valor de R$ 2.869.914,82
(Dois milhões, oitocentos e sessenta e nove mil,novecentos e quatorze
reais e oitenta e dois centavos).
Outras informações: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça.

Teresina, 30 de junho de 2009.

 Ancelmo Luiz Portela e Silva
Presidente da Comissão de Licitação

OF.  023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2009-ADH/PI

CONTRATO Nº: 027/2009-ADH-PI.
PREVISÃO LEGAL:  Art. 37, inciso IX, da Constituição Federal; Lei nº
8.745/1993; Lei Ordinária nº 5.309/2003; Edital de Procedimento Seletivo
Simplificado nº 001/2009-ADH-PI - Proc. Adm. nº 1265/2008-ADH-PI.
OBJETO:  Instrumento Particular de Contrato de Prestação de Serviços
de Programador de Sistemas de Informática por Tempo Determinado
em Caráter de Excepcionalidade.
PARTES:
Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
DO PIAUÍ – ADH-PI, com sede e foro na cidade de Teresina, situada
na Av. José dos Santos e Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) Nº
08.787.769/0001-03, representada por seu Diretor Geral, Marcelino de
Oliveira Fonteles.
Contratado: FÁBIO RICARDO DE CARVALHO, brasileiro, casado,
portador da Cédula de Identidade RG nº 1.521.241-SSP-PI e do CPF nº
787.496.383-00, residente e domiciliado nesta Capital na Rua José
Joaquim Santana, 5474, bairro Santa Isabel.
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais) por mês.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para enfrentamento das
despesas decorrentes desta contratação correrão por conta das
seguintes rubricas contábeis: Fonte: 100; Classificação da Despesa:
339004; Elemento da despesa: 40.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Doze (12) meses.
DATA DA ASSINATURA:  26 de junho de 2009.

Teresina (PI), 29 de junho de 2009.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

OF.  546

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICA TIVA DISPENSA 027/2009

REF. PROCESSO ADMINISTRA TIV O N.° 01169/2009-Defensoria
Pública
FORMA : Dispensa de Licitação
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 24, inciso X, da Lei n.° 8.666/93
OBJETO: Contrato locação 08 vagas estacionamento DPE-PI e Ciro
Nogueira.
VALOR MENSAL : R$ 800,00 (oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :339039
FONTE: 00
MAIORES INFORMAÇÕES : Defensoria Pública do Estado do Piauí
– Rua Nogueira Tapety, 138, Bairro dos Noivos, Teresina, Piauí.

OF.  534

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA  DE PREÇOS Nº 001/09 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL – PI, através da
CPL, torna público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS. Tipo MENOR PREÇO e ADJUDICAÇÃO GLOBAL.
Execução por Empreitada Global. Lei n.º 8.666/93. DATA/ABERTURA :
20 de julho de 2009 às 10:00h. OBJETO: Melhoramento da Praça
Noronha Almeida e Implantação do Memorial Carlos Prestes. FONTE
DE RECURSO: Orç. Geral do Município e Min. do Turismo.EDITAL:
Rua José Noronha, 75, Centro, (86)3258-1166. Preço/Edital: R$
100,00(cem reais). ENVELOPES DE HABILIT AÇÃO/PROPOSTA:
Sede da Prefeitura.

Monsenhor Gil (PI), 30 de junho de 2009.

José Fernando Campelo
Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  10450

OUTROS

A AGESPISA – ÁGUAS E ESGOTO DO PIAUÍ S/A, CNPJ Nº 06.845.747/
0001-27 COM SEDE AV. MARECHAL CASTELO BRANCO Nº 101
TERESINA – PI, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À SECRETARIA
DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS – SEMAR,
PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA (LP), LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI),
PARA PERFURAÇÃO DE 01 (UM) POÇO TUBULAR, BEM COMO
PEDIDO DE OUTORGA  PREVENTIVA, CONFORME DESCRIMINAÇÃO
A SEGUIR:  LOCALIDADE: BAIRRO BARROCÃO, MUNICIPIO DE
OEIRAS PIAUI, LATITUDE (S): 07°00’43,0" - LONGITUDE: (W)
42°09’08,8" - VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO 21.900M3/ANO, BACIA:
PARNAÍBA – SUB-BACIA: CANINDÉ.

P.P.  10448

BRASIL AGRICOLA  LTDA , CNPJ: 06.696.852/0001-41, torna público
que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais – SEMAR/PI, a Licença de Operação (LO) para implantação
de campo agrícola na Faz. Rainha da Serra e anexos, no município de
URUÇUÍ-PI.

P.P.  10451